
UCHWAŁA NR VII/68/2024 
RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie Regulaminu określającego zasady i tryb korzystania z boiska sportowego zlokalizowanego 
przy ul. Olsztyńskiej w miejscowości Stawiguda na terenie gminy Stawiguda 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin określający zasady i tryb korzystania z boiska sportowego zlokalizowanego 
przy ul. Olsztyńskiej w miejscowości Stawiguda na terenie gminy Stawiguda w brzmieniu określonym 
w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 3. Uchyla się uchwałę nr LXXI/650/2024 Rady Gminy Stawiguda z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie 
Regulaminu korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych, boisk oraz terenów rekreacyjnych 
zlokalizowanych na terenie Gminy Stawiguda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Niski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9CD8D1F-8CE3-4F8D-B268-0CA4DEFEA6A6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/68/2024 

Rady Gminy Stawiguda 

z dnia 30 października 2024 r. 

Regulamin 
określający zasady i tryb korzystania z boiska sportowego zlokalizowanego przy ul. Olsztyńskiej 

w miejscowości Stawiguda na terenie gminy Stawiguda 

I. Postanowienia ogólne. 

1. Regulamin określa zasady i tryb korzystania z boiska sportowego zlokalizowanego 
przy ul. Olsztyńskiej w miejscowości Stawiguda na terenie gminy Stawiguda. 

2. Boisko stanowi własność Gminy Stawiguda i jest administrowane przez Urząd Gminy Stawiguda 
oraz podmioty realizujące zadania związane z działalnością sportową, którym umownie powierzone zostanie 
zarządzanie lub administrowanie boiskiem. 

3. Osoby korzystające z boiska są zobowiązane do zapoznania się z niniejszym Regulaminem. 

4. Wejście na boisko jest równoznaczne z przyjęciem i przestrzeganiem Regulaminu. 

5. Boisko jest obiektem ogólnodostępnym, wykorzystywanym do prowadzenia m.in. zajęć lekcyjnych, 
pozalekcyjnych, szkolnych, międzyszkolnych i środowiskowych, zawodów, rozgrywek sportowych dla dzieci, 
młodzieży i społeczności lokalnej. 

6. Boisko jest czynne od poniedziałku do niedzieli w godzinach od 8:00 do 20:00. 

II. Zasady korzystania z boiska. 

1. Warunkiem korzystania z boiska jest: 

1) posiadanie obuwia sportowego; 

2) przestrzeganie obowiązków użytkownika, a mianowicie: 

a) właściwe, kulturalne zachowanie, 

b) stosowanie się do poleceń przedstawiciela administratora, 

c) korzystanie z obiektu i jego urządzeń zgodnie z ich przeznaczeniem, 

d) przestrzeganie przepisów BHP i przeciwpożarowych, stanu sanitarnego i porządku publicznego, 

e) niezwłoczne informowanie opiekuna boiska, będącego pracownikiem administratora, o wszelkich 
uszkodzeniach urządzeń i innych zdarzeniach mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo użytkowników. 

2. Na boisku zabrania się: 

1) żucia gumy i jej wyrzucania na nawierzchnię; 

2) poruszania się po boisku na rowerach, rolkach, deskorolkach i innym sprzęcie mogącym spowodować 
uszkodzenie nawierzchni; 

3) przeszkadzania w zajęciach lub grze; 

4) wchodzenia na ogrodzenia, bramki i urządzenia sportowe. 

3. Istnieje możliwość rezerwacji lub wynajęcia boisk. Rezerwacji lub wynajęcia należy dokonywać 
u administratora boiska. 

4. W sytuacji niekorzystnych warunków atmosferycznych administrator może zakazać korzystania z boiska. 

5. Parkowanie samochodów użytkowników boisk odbywa się poza terenem boisk. 

6. Administrator boisk uprawniony jest do: 

1) wyłączania boiska lub jego części z użytkowania; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9CD8D1F-8CE3-4F8D-B268-0CA4DEFEA6A6. Podpisany Strona 1



2) odwoływania wcześniejszej rezerwacji boiska; 

3) nakazania zmiany obuwia na sportowe; 

4) zwracania uwagi na niekulturalne, niezgodne z duchem sportowym zachowanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9CD8D1F-8CE3-4F8D-B268-0CA4DEFEA6A6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

 W związku z usytuowaniem boiska sportowego przy ul. Olsztyńskiej w miejscowości Stawiguda  
na terenie gminy Stawiguda zachodzi potrzeba wprowadzenia zasad korzystania z niego w taki sposób,  
aby zabezpieczyć prawidłowe jego funkcjonowanie i bezpieczeństwo użytkowników. Możliwość taką daje 
ustawa o samorządzie gminnym, która określa kompetencję rady gminy do wydawania aktów prawa 
miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

 Ze względu na ogólnodostępny charakter tego obiektu uchwalenie regulaminu nałoży na osoby 
korzystające z tego miejsca obowiązek stosowania określonych norm i zasad zachowania. Regulamin 
określający podstawowe zasady korzystania z gminnego obiektu podany zostanie do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie na tablicy informacyjnej przy wejściu na boisko. 

 Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9CD8D1F-8CE3-4F8D-B268-0CA4DEFEA6A6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/68/2024 RADY GMINY STAWIGUDA z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulaminokreślający zasady i tryb korzystania z boiska sportowego zlokalizowanego przy ul. Olsztyńskiej w miejscowości Stawiguda na terenie gminy Stawiguda
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 ust. 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 ust. 1 pkt 2
	lit. e w zał.1 ust. 1 pkt 2

	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 ust. 6


	Uzasadnienie


